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A jugoszláv parlament 
munkája.

A jugoszláv parlament a titkos 
szavazati jog alapján választolt kép 
viselőkből áll, de a jugoszlávok lég 
jobb barátai sem mondhatják, hogy 
a szeib parlament a népakaratot 
képviseli.

A diktatúra a maga képére te­
remtette ugyan a parlamentet, de ez 
a parlament sem tud ellenállni a 
néph.i i ’ulat nyomásának s ma már 
olyan hírek jönnek Jugoszláviából, 
melyek kétségtelenül a diktatúra 
válságát jelentik.

A lugosz.láv probléma Achilles 
sarka a horvát kérdés. A horvátok 
minden nyomás dacára mégis kife­
jezésre tudják juttatni törekvéseiket. 
Ma legtekintélyesebb képviselője a 
horvát nemzetnek a Nemzeti Klub, 
mely Preka volt miniszter elnöklete 
alatt áll

A Nemzeti Klub január hó 6 án 
deklarációt bocsátott ki a horvátok 
néveben.

E kiáltvány bevezetőjében a föld 
műveseknek, mint az állam legszé­
lesebb és legjelentékenyebb népré­
tegének. követeli az elsőbbséget az 
állami élet megszervezésében. Ki 
fejti, hogy a nemzeti és állami egy­
ség csakis a szerbek, horvátok és 
szlovének egyenlőségének és egyen­
jogúságának az. alapján lehetséges, 
anélkül, hogy egyik néptörzs túl 
súlyba jutna a másik felett. A cent- 
raliszlikus államberendezés nem 
fele! meg, ehelyett a legszélesebb­
körű önkormányzatokat kell meg­
valósítani akár autonomista, akár 
íöderalista tartalmi jelleggel, a tör­
tén* imi individualitások figyelembe 
vételével. Követeli a polgári jogok 
és politikai szabadságok megadását 
s kijelenti, hogy a horvát kérdést a 
„horvátok alapvető és jogosult ki- 
ván.s.ig.i szerint" kell rendezni. A 
kormánypárti szerb Napló békűlé- 
k ny hangúnak jelzi ugyan a dek- 
laiációl, a parlament mégis éles ki- 
íakadásokkal és ellenszenvvel vette 
tudomásul.

A deklarációi aláíróit ellen el­
hangzott támadásokból ismét nyíl 
vám aló, hogy a diktatúra rppstpni 
P'ii.nvnlje mereven elzárkózik <• 
horvát kérdésnek bármilyen józan 
'<ndrze.sélő|, sőt azt még csak meg 
s' m kísérli. A szerb képviselők idp- 

I
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gessége folyton nő s ma 
tan elvei- tlék azt a tézist, 
horvát nép nagy tömegei 
tenek a dikl

A türelmetlen 
nyílt ülésén 
törekvések • 
kormány t 
állapítják r 
egyebek a I 
után való futkosásnál, ami nem válik 
díszére a szerbségnek.

már nyil- 
hogy a 

egyetér- 
lura célkitűzéseivel.

szerb képviselők 
tiltakoztak a horvát 

ellen s a diktatórikus 
tárgyalásairól gúnyosan 
meg, hogy azok nem 
horvát tömegek bizalma

A esettek azt állítják, hegy joguk van 
fegyvert szállítani Magyarországon 

keresztül.
• viszont nem tiltja semmiféle 
| szerződés, hogy a kisantant- 

államok ne szállíthassak fegy­
vereket akár osztrák, akár 
magyar területen keresztül. (!) 
Csehországnak — a lap sze­
rint — a st. germaini béke­
szerződés él teimében még arra 
is joga van, hogy minden oszt­
rák ellenőrzés kizárásával cseh 

; vonatokkal, cseh mozdonyok­
kal és cseh személyzettel szál- 

I litson fegyvereket Jugoszlá- 
' víába.

A Narodny Listy hosszú 
cikkben reflektál Suvich olasz 
külügyi államtitkár múlt heti 
nyilatkozatára, amely szerint 
az egész hirtenbergi ügy nem 
volt más, mint sok hü-hó sem­
miért.

A cseh lap azzal az indo­
kolással próbálja alátámasztani 
a kisantant álláspontját, hogy 
a fegyverbehozatali tilalom ki­
zárólag a világháború veszte­
seire vonatkozik, tehát Auszt- 
ria és Magyarországra, azt

Bizalmatlansági hullám
Bizalmatlansági hullám árasztotta 

cl az egész világot, a nemzeteket egy 
más között úgy, mint a nemzetek 
belső gazdasági és politikai életét.

Ki veszi ma komolyan a leszere 
lési konferenciákat, — sajnos raj 
tünk kívül aktivitásra készen egy 
nemzet sem hisz a békeszerződések 
revíziójában sem.

Az Egyesült Államok tekintélyes 
részében bankzárlatot kellett elren­
delni, ami a pénzügyi életben eddig 
olt ismeretlen arányú bizalmatlan­
sági hullámot idézett elő.

Nálunk ezt a bizalmatlansági hűl 
lámot csak mélyítette a sok vissza­
élés, mely kiderült, s amelyekről 
FriedHch István naponta vcrklisze- 
rüpn ismétli, hogy ez a rendszer 
bűne.

Ha tárgyilagosak akarunk lenni,

Nem becsüljük túl a jugoszláv 
állam belső nehézségeit, de attól 
tartunk, hogy a szerbek a régi be­
vált rendszerhez fordulnak s kere­
sik majd az alkalmat, hogy külpo­
litikai bonyodalommal tereljék el 
népeik figyelmét a belső bajokról ; 
az. egész hirtenbergi fegyverszállit- 
mány ügye s a kisantant uj meg­
állapodása ezekre az okokra vezet­
hető vissza.

Reméljük, annyira nem fajulnak 
el a viszonyok, hogy a szerbek há­
borús természetű akciókra szánják 
el magukat — de bizonyos, hogy 
tőlük ilyesmi is kitellik.

nem ismernünk a visz- 
vagyon elleni büncse-

lehetetlen el 
szaélések, a 
lekmények és a rossz gazdasági vi­
szonyok közti kapcsolatot ; nem vál­
toztat ezen a tényen az sem, hogy 
a nagyszabású visszaélések résztve­
vői ritkán kerülnek ki az éhezők 
osztályából, mert viszont ezeknél 
a meglévő társadalmi színvonal meg­
tartása az indító erő, mely a vissza­
élésekre csábitja őket.

Friedrich Istvánnal szemben rá­
mutathatnánk arra, hogy a nagyobb- 
s/abpsu visszaélések akkor kezdőd 
tek, amikor a kurzus vette át az. 
ügyek vezetéséi; az a kurzus, mely­
nek a mostani ellenzék legnagyobb 
része o. zlopos tagja volt Friedrich 
Isfvánpal az élén.

Mi erre a térre n« m követjük az 
ellenzékei s a visszaéléseket elvá­

lasztjuk a rendszerektől, a vezetők 
bizalmával visszaélők bűneit nem 
lehet a rendszerre rákenni.

Ellenben a folytonos vádaskodás 
csak arra alkalmas, hogy a bizal­
matlansági válságot mélyítse; ebből 
pedig politikai tökét azonban nem 
kovácsolhat senki.

A magyar bíróság, mint a jogrend 
és a törvény őre pártatlanul igazsá­
got szolgáltat és kiosztja a bünte­
tést a megsértett jogrendért, bármily 
előkelő pozíciót töltsön is be.

A kormány szigorúsága, mely 
minden visszaélést az illetékes bíró­
ság elé utal, mindenkit megnyugtat­
hat, hogy bizalmatlankodásra nem 
lehet ok. A biióság és a kormány 
pártatlansága és törvény tisztelete 
kell, hogy az a szikla legyen, me­
lyen a bizalmatlanság hullámai meg­
törnek.

Ne játszunk a tűzzel.
E cikk egy helybéli „költő" ver­

sével szándékozik foglalkozni, de 
megirásához a fővárosi lapok egyik 
hirközleménye parancsolta kezünkbe 
a tollat.

Egyik laptársunk vasárnapi — a 
béke, nyugalom napja — számában 
verset közölt, amelyben egy bizo­
nyos „Éhenbőg Tamás" inségmun- 
kás eikesergi panaszait, de azzal a 
gondolattal vigasztalja magát, hogy 
majd bekerül Lucifer mellé a po­
kolba fűtőnek és akkor aztán, ha 
valaki odakerül az inségbérl kita­
láló urak közül, még a poklot is 
megszégyenítő tüzei rak alája.

Tegnap aztán egy rövid kis hír­
adásra figyeltünk fel a pesti lapok 
olvasásánál, hogy a kispesti ínség­
munkások bizonyos elemek izgatása 
miatt sztrájkba léplek.

Távol áll tőlünk az a gondolat, 
hogy e „költemény" megírását és a 
sztrájkot eredményező izgatást akár­
milyen módon is összekapcsoljuk, 
de mégis kénytelenek vagyunk a 
két jelenséget egy kalap alatt tár­
gyalni.

Mi sem tartjuk magát az. inség- 
munkát valamilyen nemzet megváltó 
intézménynek, de mégis elkerülhe­
tetlen az. Nem értünk az ember- 
gyógyitás tudományához, de úgy 
véljük, hogy az orvos fájdalmas kór 
legyűrésére nemcsak magát a beteg­
séget megszüntető szereket rendel, 
hanem külön fájdalom csillapítóió
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Lázárnál olcsán!
is gondoskodik. Ilyen nélkülözhetet­
len fáidalomcsillapiló az inségmunka 
a nehéz, közgazdasági és társadalmi 
betegség gyógyítása közben

Tehát halálos véteknek tartjuk ép 
a munkástársadalommal, no meg az 
egész nemzettel szemben ezen föl­
tétlenül szükséges és humánus in­
tézmény elleni izgatást, akár ko­
moly formában történik az, akár 
élcelödve „verses" alakban.

Ép az „ínség-munkákra" kény 
szeritö sátáni idők oly izzóvá tették 
a légkörünket, hogy a levegőbe 
puffogtalott szórakéták is komoly 
károkat okozhatnak : ne játszunk a 
tűzzel! (wf)

Kevés maszka járt 
tegnap az utcán.
Tegnap, farsang utolsó nap­

ján szoktak legnagyobb tömeg­
ben járni a maszkák. Az idén, 
bár alvégen és felvégen elég 
nagy számban voltak, sokkal 
kevesebb volt a számuk, mint 
az előző években szokott len­
ni. A jelmezesek között alig 
volt egy-két ötletesebb, leg­
többje csak férfi, vagy női ru­
hába öltözött.

Egynéhány élelmesebb jel­
mezes maszka adományokat 
gyűjtött, — mint mondták — 
az őket kísérő zenészek javá­
ra. Egy öregasszony pedig a 
saját sütésü máléját akarta el­
adni, azonban eredmény nél­
kül.

Itt megemlítjük, hogy egyik 
maszka hátán a következő 
felírás volt: „így mulatnak a 
60 filléres inségmunkások". A 
lelkiismeretlen izgatásra felhív­
juk a rendőrség figyelmét.

Harminc 
ember szétrobbant 
a kaucsukgyárban.
Hétfőn Sanghai kínai negyedé­

ben, Sapei-ban, ismét súlyos robba­
nás történt egy kaucsukgyárban. A 
gyár harminc alkalmazottja, főké­
pen asszonyok, éleiét vesztette, egy 
részük a robbanást követő tűzben 
szénné égett. Az egész gyárépület 
romhalmazzá vált.

Jehol megszállása gyors ütem­
ben folyik. Eddig a tartománynak 
több, mint a felél vették birtokukba 
a japán csapatok.

A német kormány 
intézkedései a kommunista terror elten. 

Letartóztatták az összes kommunista 
képviselőket.

birodalmi gyűlés épületében történtA birodalmi gyűlés palotájának 
felgyujtása ügyében megindított nyo­
mozás megállapította, hogy a biro­
dalmi gyűlés épületének felgyujtása 
jel volt a kommunisták részére ter­
rorakció megindítására.

A porosz kormány a legszigorúbb 
rendszabályokat léptette életbe.

Vala mennyi kommunista napila­
pot, röpcédulát és plakátot 4 heti 
időtartamra betiltották. A vezető 
kommunisták előállítása tegnap haj­
nalban megkezdődött és egyre fo 
lyik. A kommunista helyiségek át­
kutatása során rengeteg mennyiségű 
fegyvert, lőszert és izgató nyomtat­
ványt találtak.

A rendőrség a fontosabb épülete­
ket őrizetbe vette. A délelőtt folya­
mán a rendőrfőnőkségen elhatároz­
ták a kommunista képviselők őri­
zetbevételét is.

A német kormány szdk- 
ségrendoletet készít a 
kommunisták ellen.

Hírek szerint a birodalmi kor 
mány javaslatot terjeszt a birodalmi 
elnök elé, a nép védelmére, a kom­
munista veszélyek ellen.

Már kétségtelenül bebizonyoso­
dott, hogy a kommunista vezérek 
közvetlen kapcsolatban állottak a

Az ipari cikkek árai 
az Űr 1794-ik esztendejében.

Irta :
A csizmadiákat sem kímélte a vár- 

I megye .
„Egy pár fényesen kidolgozott 

I Tehén Bőrbül varrott csizma 1 sö 
' fára 2 forint 50 dénár.

Dello 2-ik fára 2 írt. 20 dénár. 
Detlo 3 ik fára 2 frt. 10 dénér. 
Detlo 4 ik fára 2 forint.
Delto 5 ik fára 1 frt. 70 dénár.
Egy gyermeknek 8 esztendőstül 

' 12-ig számlálván 1 frt. 40 dénár.
4 esztendőstül 8 esztendeig vevén 

1 forint.
Egy kordován csizma 3 
forint huszonöt dénár.

Egy pár Férfiúnak való Török 
Kordoványbul selyem zsinórral pat­
kóra varrott Csizma 3 forint 25 
dénár. Ha pedig ezen fellebb meg- 
jegyzelt csizmán ugyan Török Kor­
doványbul Abszetzel vagy steklire 
készülnének, tehát akkoron minden 
pár 3 forint 50 dénár.

Egy pár Piros Kordoványbul var-

I gyújtogatással, valamint az is, hogy 
olyan erőszakos cselekményeket ké­
szítettek elő, amelyek miatt szüksé­
ges a legerélyesebb eszközök hala- 

! déktalan alkalmazása.
Ostromállapot!

A birodalmi kormány tervezett 
i intézkedései egyet jelentenek a tény­

leges ostromállapot elrendelésével. 
I Ezek az intézkedések kizárólag a 
. kommunista veszélyek ellen irányul- 
i nak. A lefoglalt kommunista utasi- 
i tások között szó van méreg alkal­

mazásáról, ételek és kutak megmér- 
gezéséről is. Megállapítást nyert, 

I hogy az egész terrorakció vezetője 
. Münzenberg képviselő, akit azonban 
I nem lehet megtalálni és letartóztatni.

MegsiSkOtt a kommunista 
kipviselftk egy rtsie.

A rendőrség a kommunista párt 
központi bizottságának tagjai ellen 
letarlóztalási parancsot adott ki. A 
kommunista párt parlamenti tagjai­
nak egy része a letartóztatás elől 
megszökött, de minden határon vi­
gyáznak, úgy hogy a szökevények­
nek aligha sikerül kisurranniok az 
országból.

APATINI. (2)
: rótt csizma 2 frt. 50 dénár.

Sárga vagy fekete kordoványbul 
I 3 forint."

Azt hiszük. nem ártana, ha höl­
gyeink az ormótlan (de divatos) hó­
cipők helyett ma is ilyenekben jár­
nának. így is lehelne divatozni! De 
vesszük tovább az árakat:

Egy pár „Asszonypapucs** 
75 dénár.

Egy pár Bakancs Tehén Bőrbül 
, Embernek 1 f, 25 d. Gyermeknek 
! 75 d. Egy pár egész-fej fejelés Te­

hén Bőrbül Embernek 1 f. 25 d.
i Egy pár Asszony Papucs, Piros 

Sárga és Fekete Török kordovány­
bul 75 dénár.

A Nemzet Vargák ra 
a többi között az alábbi árak köte­
lezők: Egy pár Viaszkos Bőrbül 
fellebb sorsú embernek készített 
saru kopájü nélkül 5 forint, közön­
séges sorsú embereknek vagy szol­

gáknak készült saru 4 forint 50 d. 
Egy pár duplán varrott Talpat 
Fischlederbül férfinak készített Czi 
pellö 1 f. 60 d.

Topánka Zsinórral 1 f. 75 d. Egy 
pár Asszony Saru kordoványból 4 
f. 50 d. Egy pár Asszony Pántofli 
kordoványból pántlika szegéllel 1 f.

Kapcza — bőrbül 75 dénár.
A Magyar Vargák és Bocskoro- 

I sok egy pár nagyobb Bőr Kaplzá- 
ért Borjú Bőrbül 75 dénárt, egy pár 
nagyobb és legjobb telekes Bocskor- 

. ért 50 dénárt számíthattak.
A-. Magyar Szíjgyártókra kötelező 

árak : Egész bötsületesen varrott, jó 
szíjból készített rojtos nyereg szer­
szám, minden hozzátartozó készü- 

j leltei, ugymind kantárostul, szügyel- 
lőstül, farma Iringóstul, kengyel szíj, 

' heveder, le szorító szíj és két pis- 
• toltok lekötő szíjastul kötőfékkel 

együtt 10 forint.
Rózsás, szlrmos, tisztessé­
gesen készített szerszám.

Hasonló formán készített veres 
Bagaria szerszám szirommal való 
szifrázás nélkül, minden hozzá tar­
tozandó készülettel 12 forint. Amelly 
pedig nem csak rojtossan, hanem 
rózsássan és szirommal vagyon varva 
és tisztességesen elkészítve 14 fo­
rint.

Egy pár közönséges dupla paraszt 
far hám kantár és Gyeplü nélkül 
9 forint.

Karikás Ökör hajtó ostor 30 d.
A Német Szíjártók és 
Nyeregjártók.

Egy pár Lovakra való és jó 
Marha bőrbül bötsületessen elké­
szített hálulsó Frantzia Farhám szij 
Istrángokkal, Gyeplővel és felkető 
párokkal, Karikákkal, Csatokkal 24 
forint.

; Postilion Nyereg egész készület- 
j lel 6 forint 50 d.

Komisznyereg 10 forint.
Komisz Nyereg minden szerszá- 

. mával egészen 10 forint.
Tiszt alá való Nyereg minden 

készülettel 18 forint.
Lószörrel két személyre készített 

j mádrátz 24 forint, lószőrrel 15 fo- 
j rint.

Szűcsök.
..Egy nyári mentének prémezése- 

, ért, ha a Csinyáltató maga adja az 
I Prémet 1 forint.

Egy közönséges mentének leg­
jobb Róka torokkal prémezéseért 
22 forint.

Nagyobb mentének vörös Róka 
nyakkal megprémezésétől és Bárány­
nyal megbéllelésétöl, de az eleje 
fekete legyen 16 forint.

Legjobb fekete Bárány bőrbül ké­
szített mostani módi Lengyel téli sü­
veg 3 forint.



1933. március 2 BAJA-BACSKA 3.

Nadrágra való irha.
Nadrágra való irha 75 dénár.
Negyedfél tőf Selyem posztóbul 

álló Asszony Mentétül, ha az szüls 
maga ad alája Rókamállas Bélést és 
Róka torok prémet 60 forint.

Magyar szabók.
Egy Embernek való 3 réfes se­

lyem posztóbul Zsinór vagy borítás 
sál Lcngyelessen el-készitett menté­
nek varrásátül ha matériával bélel­
tet! 1 forint 50 dénár.

Bélléses Nadrágtul három Zsinór­
ral által kötve 65 dénár.

Közönséges Laiblinak, vagy is 
Bruszliknak varrásáért 40 dénár.

(Folytatjuk)

SZÍNHÁZ.

A Müvészszinház ingyen elő­
adása a munkanélkülieknek.

Szentiványi Béla müvészszinha/a 
tegnap este ingyenes előadást ren­
dezett, a színháztermet megtöltő 
munkanélkülieknek és szegénysor 
suaknak.

Az előadásért köszönet illeti meg 
Szentiványi Béla igazgatót, aki ez 
zel is Baja városa iránt érzett hoz 
zátartozóságál fejezte ki s meleg, 
emberbaráti szívről lett tanúságot.

Az igazgató az előadás végén be­
jelentette, hogy a közeljövőben is 
mél rendeznek ingyenes előadást.

URÁNIA
Március 3-án, pénteken. 
Március 4-én, szombaton. 
Március 5-én, vasárnap.

Budapesttel egyldöben !

A filmek filmjét, a legszebbet, 
amit a kinemotográphia pro­

dukált.

ÉDESANYÁM!
Himnusz az anyai szeretettől

10 felvonásban.

Főszerepben :

Mea Marsh
Az anya tövisglóriás szerete- 
tel sugárzó alakjának lélekbe­
markoló művészete ad emberi 

életet.

Moto : Tíz gyermek sem tudja 
eltartani az anyját, egy anya 
tiz gyermeknek is nyújt segít­

séget.

HíradŐK
kulturfilm kiegészítés.

HÍREK.
Hamwaxó szerdai 

gondolatok.
Vége van már a farsangnak, be­

lépniük a nagyböjtbe. Az egyház 
hamuval szórja be a hívei fejét, 
jelképesen figyelme?lelve őket az 
emberi múlandóságra

Ne csupán a földi hiúságokkal 
törődjünk, ne csupán múlandó tes­
tünket elégítjük ki táplálékkal, szó- 
rikozással, élvezetekben való dus- 
kalódással, hanem gondoljunk lel­
künkre is, mert ez örök, mig test a 
múlandó.

Aki ma még életerőtől duzzadó, 
ki tudja, hogy holnap már nem az 
enyészeté lesz e, hogy végül egy 
maroknyi olyan hamu maradjon be­
lőle, mint amilyennel a pap ma be­
hintette a fejét. Ember ! Por vagy 
és porrá leszel I . . . . b.

— A LiSZt Ferenc Kör nagysikerű, 
tánccal egybekötött III. zenekari 
hangversenyéről az ismertetőt hely­
szűke miatt holnapi számunkban 
közöljük.

— Az 568. számú „Körös" 
békéscsabai cserkészcsapat élő orgo­
nával óhajt szerepelni a szent misé­
ken, istentiszteleteken, tábortűznél, 
és színházban, a Jamboreen.

— Jól sikerült a Nemzeti Ka­
szinó táncestélye. A Nemzeti Ka­
szinó által hétfőn este rendezett 
jelmezes táncmulatság a legteljesebb 
siker jegyében zajlott le. A tánc a 
reggeli órákig tartott s az est han­
gulata a régi farsangi mulatságokra 
emlékeztető emelkedett és közvet­
len volt.

— Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyák a tezmészetes „Fe­
renc József** keserüviz használata 
által rendes gyomor- és bélmükö- 
dést érnek el. A modern nőgyógyitás 
főképviselői a Ferenc József vizet 
igen sok esetben kipróbálták és 
kivétel nélkül gyorsan, megbízhatóan 
és fájdalom nélkül hatónak találták. 
A Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzlelekben kapható.

— Felmerült a tengerből egy 
évezredek óta elsülyedt város. 
Kuba közelében egy földrengés 
után a tenger hullámaiból sziget 
emelkedett ki, amelyen kétségtelenül 
fölismerhetők egy ősrégi város épít­
kezésének nyomat. A Newyorkból 
kiküldött expedíció nagyszabású 
ásatások nyomán megállapította, 
hogy igen magas kultúrájú népfaj 
lakhatott a szigeten, amelynek épít­
kezési lendülete gyönyörű középüle­
teket, három cirkuszt és négy kupo­
lás templomot emelt a szigeten.

— 13500 méter a tenger lég 
újabban észlelt mélysége. „Caro- 
lina nevű mélytengeri kutató hajó 
jelentése szerint Portoricolól észak­
ra uj tengermélység rekordot sike­
rült megállapítani: 13 500 méteres 
mélységet. Eddig az Emden nevíi 
német cirkáló a Fülöp-szügetek kör­

nyékén észlelt 10 800 méterrel tar- 
, tolta a rekordot. Az Atlanti Óceán 
I legmagasabb víztömege „csak" 8500 
i méter.

— Nincs jobb házi barát az 
„Igmándi** víznél.

Azért legyen minden háztar­
tásban kéznél!

— Házibál, amelyen majdnem 
mindenki megsérült. Kecskeméten 
Szebelényi Sándor házánál házibál 
volt, amelyre éjfél tájban három 
hívatlan vendég érkezett. Nem akar­
ták beengedni őket, mire verekedés 
keletkezett, előkerültek a kések és a 
mulatság majdnem mind a huszonöt 
résztvevője megsebesült.

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!1'

— A belgrád —nisi vonat ellen 
elkövetett merénylet tettesén ma 
reggel végrehajtói iák a halálos Íté­
letet.

— A transzfermoratórium ideje 
alatt nem kell a záloglevelei adós­
ságokat törleszteni a most megje­
lent miniszteri rendelet szerint.

— Állatkivitelünk Ausztriába. 
A február 14. és 21-i Wien sankt- 
marxi sertésvásárokra a Magyaror­
szágról megállapított zsir- és hús­
sertés-kontingensek nem voltak tel­
jes mértékben kihasználhatók, mert 
a hizlaló gazdaságok és exportőrök 
az állandóan emelkedő Budapest- 
ferencvárosi sertésárak követhez, úgy 
szintén a csehszlovákiai kereslet 
folytán a bécsi vásárra való szállí­
tástól sok esetben tartózkodnak.

VENNÉK
egy kelszemélyes 
guruló csónakot. 

Bővebb felvilágosítás Ddlmady Győ­
ző-u. 7. sz. alatt.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Családi házat 
szerezhet 

ha a hosszúlejáratú kamatmen­
tes vagy pedig életbiztosítással 

1:-ipcsola’ns olcsó
I BIB kölcsönt igénybevett!! 

Alanti szelvény beküldése elle-
1 m ben díjmentesen tájékoztatjuk 

Budapesti Ingatlanbank R. T. 
Budapest, VII. Rákóczi ut 10. 

Alapítva : 1906.
■MMitt levágandó! kok

T. Budapesti Ingatlan Bank rt. 
föképviselele

Baranyi Istvánnál BAJA, 
Kenderes-utca 18.

Név :
Foglalkozás : 
Lakaim : 
Kérek Pengő kölcsönre aján­
latot. Kérek díjmentes tájékoztatót 
póstán Kérem megbízottjuk kötele­
zettség nélküli látogatását 

hó napján órakor
A meg nem felelő kihúzandó. 
Levelezőlapra ragasztva is beküldhető

— JA! sikerült a laky táncis­
kola álarcos bálja. A I.aky tánc- 

| iskola tegnap este /ól sikerült álarcos 
\ táncmulatságot rend.--.elt A termet 

teljesen megtöltötték a láncoló párok 
, amelyek között egy-két ötletes 
1 jelmez is akadt. Az egész estet 

emelkedett jókedv és hangulat jel­
lemezte.

I.aptidajdonos: 
ür.KNEZ V LEHEL.

Szives tudomására 
hozom, hogy

Kurz Jásws 
cég alatt. Szent István tér 3. sí, 

szállítási vállalatot 
létesítettem. Elvem : gyorsan és ol 

csőn üzletfeleimet kiszolgálni.
Telefonsam 95.

PALACE 
SZANATÓRIUM 

UJ TÁTRAFURED 
N0VY SM0K0VSC CSH.

Egész évi üzem. A föszezon- 
i bán is mérsékelt pausálárak. 

Bővebb felvilágosítással készséggel 
: szolgál az Igazgatóság vagy Eisner 

drogéria Budapest, VI, Andrássy- 
ui 37. 

we
' Március hó 5-én 

vasárnap

A huszár- 
menyassmy 
Szerelmi keringő 9 foidulóban 

Főszerepben:

6retl Theimer 
Verebes Ernő 

Werner Futterer 
Hant Junkermann

Kisérő filmje'

Trópusi
szerelem.
Szenzációs vígjáték 7 felvon.

Főszerepben:

Farell Mac &®nald 
Elbabet Palterton 
KiradéM
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APRÓHIRDETÉSEK.

— UJ HÁZ. n házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cím: Ignác: Illés Baja (Széni Ist­
ván) Homok u. 652 a. ügynököt 
dijuzuk.

Eladók árverésről visszamaradt 
l<üi<>nfele házi bútorok, beikelmér- 
|<?g, sonkavágógép, hordók, gvalu 
padok, sz-cskavágó, tizedes1., rl-.g 
és gépgyári szerszámgépek. Patak­
utca 4.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mell tt a 
K< rí városi Építési Vállalat P-aja, 
Budapesti ul Telefon 290.

Kiadó lakás

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Kazei darabos szén 109 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Penge.

príma gázgyári és porosz dió 
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás I.irály-tér 10. sz Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

M r'záros Lázár-utca 
17. száma házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és .mellék­
helyiségekkel május 
1-re kiadó

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

február 27-tfil március 5-ig.
LOVASSY ÖDÖN

Or. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára.

SÍ s~» «k==Sí ss» .
A Rokszesedó

helyettesítik

pécsi tojásbrikett 
(circa 7aoo calorla)

pécsi dióbrikett
(sisrokmenlei)
tökéletesenéigazdaságoisn a kokszot! 
Kérjen díjtalan próbafűtést! 
Egyedárusitó:

Leszállított árak!!

Akácfa 
felapritva házhoz szállítva 100 kilogrammonként 

3’20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként.....................P 3'80
Akác hasábfa ölenként.....................P 50'—

Megrendelhető:
KATAN9CS ANTAL erdőkitermelőnéa,

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.
KHÖN ÉS BAJAI. BAJA

Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26.

8 tg
Bakanek Goldberger

könyvnyomdája
Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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